

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 954/2020 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen sairauskorvauksen maksamisesta yli 68-vuotiaille

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Mats Löfströmin /r näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 954/2020 vp:

Harkitseeko hallitus useampien kannustinten luomista yli 68-vuotiaille työntekijöille, jotta he voisivat jatkaa työntekoa niin pitkään kuin mahdollista, esimerkiksi heidän sisällyttämistään sairauskorvausjärjestelmään?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Sairausvakuutuslain (1224/2004) etuuksien taustalla on niin sanottu vakuutusperiaate. Tämä tarkoittaa sitä, että etuuksien saajat osallistuvat myös niiden rahoittamiseen maksamalla sairausvakuutusmaksuja. 68 vuotta täyttäneiden henkilöiden työtuloista ei makseta työnantajan sairausvakuutusmaksuja eikä työntekijän päivärahamaksuja. Tästä syystä yli 68-vuotiailla ei myöskään ole oikeutta sairauspäivärahaan. Ikäraja on alun perin säädetty vastaaman työeläkelainsäädännön vanhuuseläkeiän yläikärajaa. Sittemmin, vuoden 2017 eläkeuudistuksessa työeläkkeiden vakuuttamisvelvollisuuden yläikäraja on muuttunut siten, että se riippuu henkilön syntymävuodesta. Tältä osin myös sairausvakuutuslain säännösten muutostarpeita tullaan tarkastelemaan.

Kannusteena jatkaa työelämässä myös vanhuuseläkeiän ylärajan saavuttamisen jälkeen on eläkkeen lykkäyskorotus, jonka saa jokaiselta kuukaudelta, jolta lykkää eläkkeen alkua. Lykkäyskorotuksella ei ole yläikärajaa. Kannusteena jatkaa työssä voidaan myös pitää sitä, että työansiot eivät vaikuta maksettavan vanhuuseläkkeen määrää vähentävästi, toisin kuin työkyvyttömyyseläkkeen kohdalla.

Lähtökohtaisesti on katsottu, että vanhuuseläkkeellä olevien toimeentulo on turvattu eläkkeellä. Tänä päivänä on kuitenkin mahdollista, että työntekoa jatketaan myös vanhuuseläkeiän ylärajan saavuttamisen jälkeen. Työntekoon liittyvien etuuksien, kuten sairauspäivärahan, saamisen ulottaminen myös vanhuuseläkeikäisiin vaatii kuitenkin perusteellisempaa kokonaisuuden tarkastelua. Asiaa voidaan selvittää sosiaaliturvan uudistamista valmistelevan parlamentaarisen komitean työn aikana.

Helsingissä 5.1.2021

Sosiaali- ja terveystieteiden ministeri Aino-Kaisa Pekonen